
令和４年５月吉日 

 

中学３年生の皆さん及び保護者 様 

 

長崎市立長崎商業高等学校長 

前 田  和 信 

( 公 印 省 略 ) 

 

長崎市立長崎商業高等学校説明会の開催について（ご案内） 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、中学３年生にとっては将来の進路を選択する大切な年となりました。そのような中、長崎商業高校への理解

を一層深めていただくため、本校主催の「学校説明会」を下記の日程で開催いたします。毎年この会には、多くの皆様

にご参加いただいており、進路を決定するうえで大変貴重な情報提供の場となっております。 

つきましては、お忙しい中お手数とは存じますが、別添の「健康等調査票」をご持参のうえ、是非ご参加ください

ますようお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、参加人数の制限及び感染防止対策を行いますので、ご理解とご協

力をよろしくお願いします。 

 

記 

１ 期日・対象 

令和４年６月２３日(木)・２４日(金) 長崎市内(※浦上駅以北)、西彼杵郡、西海市の中学校 

２７日(月) 長崎市中心部(※浦上駅以南)、長崎市東部(東長崎地区)、 
                 長崎市南部(土井首中学校以南)の中学校 

※上記以外の中学校及び上記指定日でご都合が合わない場合は、いずれかの期日にご参加ください。 

２ 時  間 19：00～20：15(18:20～受付開始) 

３ 会  場 6/23(木)・6/24(金)：チトセピアホール  （長崎市千歳町5番1号 TEL 095-842-2700） 
6/27(月)：メルカつきまちホール（長崎市築町3-18 5F  TEL 095-823-9339） 

４ 対  象 

(1) 中学３年生及び保護者（１名）が対象です。夜間開催のため、生徒のみの参加はご遠慮ください。他の保護者

の責任による生徒引率は可能です。 

(2) 会場では参加者の人数制限がございます。当日入場できなかった場合には、別日への参加をお願いします。 

５ 内  容 

学校概要・入試説明、進路状況説明、学科説明、質疑応答 等 

６ 新型コロナウィルス感染防止対策 

(1) 参加中学校の地区を設定し、分散開催します。都合が悪い場合は別日のいずれかにご参加ください。 

(2) マスク着用にてご参加ください。また、会場入口にて手指消毒及び検温を行いますのでご協力をお願いします。 

(3) 参加当日に「健康等調査票」を提出してください。なお、健康調査項目に該当するものがありましたら、参加

を控えていただきますようお願いします。受付にてお断りすることもございますのでご了承ください。 

(4) 会場内の座席は、間隔をとって座席に着席してください。 

(5) 新型コロナウィルス感染拡大によりやむを得ず開催有無や実施方法などを変更する場合は、本校ホームページ

にてお知らせいたします。開催日前日や当日にご確認をお願いします。 

７ そ の 他 

(1) 事前申し込み不要です。参加希望の方は、直接会場へお越しください（先着順）。 

(2) 別紙「健康等調査票」をご記入のうえ会場へ持参してください。 

 

入試関係相談窓口：教頭(井川)及び教務主任(畠山) 

TEL ０９５－８４０－５１０７ 

FAX ０９５－８８７－１５２６ 

学校ホームページ http://www.nchs.nagasaki-city.ed.jp 

 


